令和６年 11月 25日

報道機関 各位

令和６年度「男女共同参画に関する川柳」の審査結果及び表彰について

本市では、市民の皆様が男女共同参画についての理解と関心を深めることを目的に、

毎年 11月の第２日曜日に実施する「男女共同参画の日」事業の一環として、「男女共

同参画に関する川柳」を募集しました。

この度、応募いただいた作品について選考会を開催し、次のとおり、入賞作品・学

校賞が決定しましたので、お知らせします。

なお、次のとおり表彰を行いますので、併せてお知らせします。

１ 応募人数・応募点数

   898人 1,816句

（内訳）【小学生の部】    196人  443句

【中学生の部】    248人  429句

【高校生の部】     426人   868句

【大学生・一般の部】  28人    76句

２ 入賞作品・学校賞

別紙一覧のとおり

※市公式ホームページにも掲載しています。

３ 表彰

(1) 日時 令和６年11月29日（金）12時40分～13時

(2) 場所 中央台北中学校校長室（いわき市中央台飯野五丁目 2番地 1）

(3) 出席者

   中央台北中学校長（学校賞）

   中央台北中学校生徒（最優秀賞、優秀賞）

   いわき市市民協働部長

（事務担当）

男女共同・多文化共生センター

電話 ０２４６－４１－９２０１